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Sposób przygotowania prętów
z miedzi i stopów miedzi do ciągnienia

Przedmiotem wynalazku jest sposób przygotowa¬
nia prętów z miedzi i stopów miedzi do ciągnie¬
nia.

Znany jest sposób przygotowania prętów z mie¬
dzi i stopów miedzi do ciągnienia polegający na
tym, że pręty trawi się w roztworze kwasu siar¬
kowego, po' czym płucze się je w wodzie a na¬
stępnie w roztworze płynu do mycia naczyń.

Wadą znanego sposobu jest tworzenie się plam
korozyjnych na powierzchni prętów (powstałych na
skutek (wysychania resztek płynu do mycia naczyń.
Plamy te stanowią zaczątki korozji i dlatego wy¬
magają ręcznego usunięcia przez zeskrobywanie
lub ścieranie papierem ściernym. Podraża to zna¬
cznie proces wytwarzania prętów i czyni go zbyt
pracochłonnym.

Niedogodności te wyeliminowano w sposobie
przygotowania prętów według wynalazku. Sposób
ten polega na tym, że pręty -— po trawieniu w
roztworze "kwasu siarkowego i wypłukaniu ich w
wodzie oraz roztworze płynu zmniejszającego na¬
pięcie powierzchniowe — zanurza się w oleju o
temperaturze od —5 do 40°C przez okres co naj¬
mniej 3 minut. Korzystne jest użycie oleju waze-
linowego.

Sposób według wynalazku pozwala na wyelimi¬
nowanie plam korozyjnych na skutek zanurzenia
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w oleju i jednocześnie spłukanie pozostałości po
trawieniu i płukaniu. Ponadto warstwa oleju na
prętach zapobiega tworzeniu się korozji oraz za¬
brudzeniu prętów. Dodatkową zaletą sposobu we¬
dług wynalazku jest wytworzenie warstwy oleju
na prętach, która to warstwa jest niezbędna do
operacji ciągnienia.

Wynalazek jest bliżej objaśniony w przykładzie
wykonania.

Wytrawione w roztworze kwasu siarkowego oraz
wypłukane w wodzie i roztworze płynu do mycia
naczyń pręty mosiężne zanurzę się w wannie z
olejem wazelinowym. Temperatura oleju wynosi
10°C. Pręty przetrzymuje się w wannie przez okres
10 minut, po czym wyciąga się je i układa na sto¬
jakach, gdzie następuje ociekanie oleju.

Zastrzeżenie patentowe

Sposób przygotowalnią prętów z miedzi i stopów
•miedzi do ciągnienia polegający na trawieniu prę¬
tów w roztworze kwasu siarkowego, płukaniu w
wodzie a następnie w roztworze płynu zmniejsza¬
jącego napięcie powierzchniowe, znamienny tym,
że pręty zanurza się w oleju, korzystnie oleju wa¬
zelinowym o temperaturze —5°C do 40°C przez
okres co najmniej 3 iminut.
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